



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Justinui Musteikiui	2017-06-27	Nr.(28.7)-A4-6766
UAB „Autopraidas“	į 2017-06-06	Nr. 170606

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai  
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus skyriui  
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo  
valdybai  
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Vilniaus skyriui

Kopija  
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  
Vilniaus regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

### ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „AUTOPRAIDAS“ NETINKAMŲ NAUDOTI TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO MINSKO PL. 33A, VILNIUJE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

#### 1. Informaciją pateikė

Justinas Musteikis, tel. (8-671) 39951, el. p. j.musteikis@gmail.com

#### 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Autopraidas“, Minsko pl. 33a, Vilnius, el. p. info@autopraidas.lt, tel. (8-698) 18725.

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Netinkamų naudoti transporto priemonių ardymas Minsko pl. 33a, Vilnius.

#### 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Minsko pl. 33a, Vilnius.

#### 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) metu numatoma eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) ardymą žemės sklype (unikalus Nr. 4400-2146-7110, plotas – 3,0715 ha), esančiame 1800 m<sup>2</sup> ploto pastate ir 1506 m<sup>2</sup> ploto aikštelėje (naudojama įmonės darbuotojų ir klientų autotransportui laikyti). Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Teritorija užstatyta pramonės ir sandėliavimo paskirties pastatais. Pagal Vilniaus miesto bendrojo plano sprendinius PŪV teritorija priklauso verslo gamybos, pramonės teritorijoms.

Veiklą planuojama vykdyti tik 1800 m<sup>2</sup> patalpų viduje, o atviroje šio objekto teritorijoje jokia veikla, dėl kurios ši teritorija gali būti teršiama kenksmingomis medžiagomis (atliekų laikymas, iškrovimas, pakrovimas ir pan.), nebus vykdoma. Visa naudojamų patalpų teritorija,

padengta nelaidžia skysčiams asfalto danga. Kaimynystėje įsikūrusios įvairios įmonės vykdančios panašią veiklą: automobilių priežiūrą, netinkamų transporto priemonių ardymą. Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV vietos nutolę apie 400 metrų šiaurės vakarų kryptimi. Nagrinėjama teritorija nepatenka į saugomas teritorijas ir su jomis nesiriboja. Į saugomų gyvūnų ir augalų rūšių sąrašą įrašytų rūšių ir jų buveinių sklype nėra. Artimiausios saugomos teritorijos – Pavilnių regioninis parkas ir Ribiškių kraštovaizdžio draustinis, kurie nuo nagrinėjamos teritorijos nutolę apie 0,5 km šiaurės kryptimi. Nekilnojamųjų kultūros vertybių, įtrauktų į valstybės kultūros vertybių registrą, planuojamos ūkinės veiklos sklype nėra.

Įmonė planuoja išardyti iki 840 tonų ENTP (apie 700 vienetų) per metus. ENTP ardymas bus vykdomas rankiniu būdu, naudojant įvairius mechaninius įrankius. PŪV patalpose įrengtos šios zonos: personalo; ENTP laikymo; ENTP priėmimo ir išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; netinkamų tolimesniam naudojimui nepavojingų atliekų saugojimo. Buitinės patalpos šildomos elektra. PŪV metu pirmiausiai specialia įranga nupilami visi automobilio skysčiai (variklio ir pavarų dėžės alyvos, kitos alyvos, stabdžių skysčiai ir t.t.). Skysčiai surenkami į specialias 5-200 l talpas. Talpoms prisipildžius, skysčiai išvežami į juos utilizuojančias įmones. Tuo atveju, kai šie skysčiai turi likti dalyse, kurios bus naudojamos pakartotinai, minėtos operacijos neatliekamos. Pašalinamos gyvsidabrio turinčios automobilio dalys, kiek tokias galima nustatyti. Toliau nuimamos stambios detalės (priekinis ir galinis bamperiai, kapotai, visos durelės, elektros instaliacija, akumuliatorius, ratai, važiuoklės elementai ir pan.), išimami stiklai, išmontuojamas salonas. Patikrinama, ar tarp išimtų dalių yra detalių, tinkamų pakartotiniam naudojimui. Netinkamos pakartotiniam naudojimui metalinės detalės ir automobilio kėbulas saugomi metalo laužo ir antrinių žaliavų zonoje. Tinkamos pakartotiniam naudojimui automobilio dalys nepažeistos saugomos mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui laikymo zonoje. ENTP nukenksminimo operacijos (akumuliatorių ir suskystintų dujų balionų išėmimas, potencialiai sprogių dalių išėmimas ir nukenksminimas, degalų, variklio alyvų, pavarų dėžės alyvų, hidraulinių alyvų, aušinimo skysčių, stabdžių skysčių, akumuliatorių rūgščių, oro kondicionavimo sistemų skysčių ir kitų ENTP esančių skysčių pašalinimas) bus atliekamos iš karto priėmus ENTP arba kiek galima greičiau. Vienu metu įmonėje planuojama laikyti iki 83 vienetų ENTP, tai yra, ne daugiau kaip 100 tonų ENTP. Ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos bus perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Išardžius ENTP gautos pakartotiniam naudojimui tinkamos ENTP dalys bus perduodamos pakartotiniam naudojimui.

Ūkinės veiklos technologinio proceso metu vanduo nebus naudojamas ir gamybinės nuotekos nesidarys. PŪV patalpose nėra vandentiekio ir nuotekų tinklų. Vanduo bus naudojamas tik darbuotojų buitiniams reikalams ir bus tiekimas plastikinėje taroje. Darbuotojų sanitariniams poreikiams užtikrinti bus galima naudotis kituose šalia esančiuose pastatuose. Paviršinės nuotekos teritorijoje dėl PŪV nesidarys, veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpose su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui. Paviršinės lietaus ir dėl sniego kritulių susidarančios nuotekos nuo pastato stogo lietvamzdžiais bus surenkamos ir nubėgs ant aplink pastatą esančios asfaltbetonio dangos. Nuo šios dangos natūraliu nuolydžiu nubėgs į teritorijos kraštuose esantį plotą su žaliaja danga ir ten infiltruosis į gamtinę aplinką.

Pagrindiniai triukšmą skleidžiantys šaltiniai bus į nagrinėjamą teritoriją atvykstantys ir išvykstantys automobiliai. Vidutinis į PŪV teritoriją atvykstančių transporto priemonių skaičius per 1-ą darbo dieną bus apie 10 lengvųjų automobilių. PŪV sukeliamas triukšmo lygis nei PŪV aplinkoje, nei artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, bet kuriuo paros metu neviršys didžiausių

leidžiamų triukšmo ribinių dydžių nustatytų LR SA ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“. Kita fizikinė tarša – vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojanti ir nejonizuojanti spinduliuotė PŪV metu nebus išskiriama.

Ūkinės veiklos metu gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų (avarijų) tikimybė yra minimali. PŪV patalpos bus aprūpintos pirminėmis gaisro gesinimo ir kitomis avarijų likvidavimo priemonėmis (pjuvenos, skudurai, kastuvai ir t.t.), įrengta priešgaisrinė signalizacija ARGUS.

### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

PŪV teritorija nepatenka į „Natura 2000“ tinklo teritoriją. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Kaukysos upės slėnis, nutolęs nuo PŪV apie 1 km atstumu šiaurės kryptimi, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas – netikslingas.

### **6. Pastabos ir pasiūlymai**

6.1. PŪV užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą**

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.2. Neigiamo poveikio aplinkos komponentams nebus, nes veikla numatoma tik pastato viduje, su nepralaidžia skysčiams grindų danga. ENTP ardymas bus atliekamas rankiniu būdu. Patalpos bus aprūpintos pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis.

7.3. Atliekų tvarkymo proceso metu vanduo naudojamas nebus, todėl gamybinės nuotekos nesusidarys. PŪV metu vanduo bus tiekiamas plastikinėse tarose tik darbuotojų buitiniams poreikiams. Darbuotojų sanitariniams pareikiamas užtikrinti bus naudojamosi kitomis šalia esančių pastatų patalpomis.

7.4. Kadangi PŪV metu numatomas nedidelis atvykstančio ir išvykstančio transporto srautas (apie 10 automobilių per dieną) triukšmo dydis neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ribinių dydžių. PŪV metu vibracijos, šviesos, šilumos ir elektromagnetinės spinduliuotės nesukels.

7.5. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, nes dalis ENTP dalių bus parduodama pakartotiniam panaudojimui, o PŪV metu susidarysiančios atliekos bus rūšiuojamos, laikinai laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.6. Šalia PŪV teritorijos esančiuose žemės sklypuose esantys statiniai naudojami panašioms veikloms, t. y. automobilių priežiūra, netinkamų transporto priemonių ardymui.

7.7. Pagal Vilniaus miesto bendrojo plano sprendinius PŪV teritorija patenka į verslo gamybos, pramonės teritorijas.

7.8. Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV vietos nutolę apie 400 metrų šiaurės vakarų kryptimi, todėl PŪV neigiamos įtakos visuomenės sveikatai neturės.

### **8. Priimta atrankos išvada**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įgyvendinus 6. Pastabos, pasiūlymai, 6.1. - 6.3. p. nurodytas sąlygas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – netinkamų transporto priemonių ardymas Minsko pl. 33a, Vilniuje poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei. Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė

Justina Černienė